

**Protokół Nr XLVI/17
z XLIV Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 28 stycznia 2017 r.**

Obrady rozpoczęto o godzinie 8.30, zakończono o godzinie 8:45
Przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Daniel Supronik
Protokołowała Joanna Korzeniewska – Inspektor w Biurze Rady Miejskiej

Obecni:

- 1/ Radni: wg załączonej listy obecności
- 2/ Zastępca Burmistrza Adam Marian Kowalczyk, Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz, Sekretarz Adam Łajkowski,
- 3/ Skarbnik, Kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych Gminy, przewodniczący rad osiedli, sołtysi oraz zaproszeni goście - wg załączonej listy obecności.

Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2017 rok.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sokółka na lata 2017-2022.
4. Zamknięcie sesji.

Ad. 1

Otwarcie sesji.

Przewodniczący otworzył obrady XLVI Sesji Rady Miejskiej w Sokółce stwierdzając, że podejmowane w dniu dzisiejszym uchwały będą prawomocne.

Ad.2

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2017 rok.

Opinia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego -opinia pozytywna

Radna H.Czaplejewicz przypomniała sytuację z poprzedniej sesji, gdzie było mowa o zmniejszaniu deficytu. Nagle okazało się że deficyt został zwiększony. Po raz kolejny Przewodniczący Rady przekroczył swoje kompetencje, na co są dokumenty do Wojewody.

Radny M.Awdziej odczytał fragment ustawy o samorządzie gminnym odnośnie kompetencji rady.

Radny J.Panasiuk dodał, że po raz kolejny radny Awdziej się myli, bo to rada przekazała 1,5 mln. zł. dla Starostwa.

Przewodniczący Rady D.Supronik wyjaśnił, że sytuacja taka powstała ze względu tego, że nie chcieliśmy wyrzucać innych inwestycji. W trakcie roku będzie to pilnowane.

Radny M.Awdziej sprostował wypowiedź radnego Panasiuka, informując że rada nie przekazała pieniędzy dla Starosty tylko realizuje wspólne inwestycje. Jest to celowe wprowadzanie mieszkańców w błąd.

Radny S.Sawicki zapytał skąd radni wezmą pieniądze na kolejne zwiększenia deficytu w przypadku realizacji zaplanowanych inwestycji.

Przewodniczący Rady D.Supronik zapytał czy Pani Burmistrz wyraża zgodę na zwiększenie deficytu?

Pani Ewa Kulikowska Burmistrz Sokółki wyjaśniła, że znaleźliśmy się w sytuacji nie codziennej, bo nawet organ nadzoru czyli Regionalna Izba Obrachunkowa nie była w stanie powiedzieć czy to jest zgodne z prawem. Dla dobra społeczeństwa i mieszkańców wyrażam zgodę na zwiększenie deficytu ale pod warunkiem nie zmieniania inwestycji w budżecie.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 14 głosami "za" przy 2 "przeciw" i 3 "wstrzymującym się" powzięli
Uchwałę Nr XLVI/265/17

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sokółka na lata 2017-2022.

Opinia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego -opinia pozytywna

Radny K.Puszko zaproponował aby dla własnego bezpieczeństwa w projektach uchwały nie zapisywać zmian w załączniku inwestycyjnym tylko rozpisać po paragrafach.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że każdy organ nadzoru ma inną interpretację i należało by najpierw przedyskutować tą sprawę z RIO w Białymstoku.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 14 głosami "za" przy 1 "przeciw" i 4 "wstrzymującym się" powzięli
Uchwałę Nr XLVI/266/17

Ad.4

Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku, obrady Sesji w dniu dzisiejszym zostały zakończone.

Protokołowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Daniel Supronik

Szczegółowe nagrania z w/w posiedzenia dostępne są w Urzędzie Miejskim w Sokółce oraz na portalu sokolka.tv.